Протокол № 696.1

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальный контракт
на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ "Городская детская больница № 2" городского округа Самара
 (для субъектов малого предпринимательства)
 (протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

15.10.2010 г.

Присутствовали:

	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара: 443011, г. Самара, 3-я дачная просека, 150, тел. 926-05-51, e-mail: WOLZORI@SAMTEL.RU .

Извещение о проведении открытого аукциона по определению подрядчика
на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения
ММУ "Городская детская больница № 2" городского округа Самара (МЗ-10/0950) (далее – Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 23.09.2010 г.

Предмет муниципального контракта – выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком.

Начальная (максимальная) цена контракта – 618 000 руб.
В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 21.07.2005г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» размещение заказа осуществляется у субъектов малого предпринимательства.

Заявки на участие в аукционе подали:

1. ООО «СантЭл»

ИНН 6312092960
443072, г. Самара, Московское шоссе, 18 км, литер А
Директор – Рагозин В.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решение о создании общества, сведения о качестве работ.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.
2. ООО «Альянс-Строй»

ИНН 6316151663
443086, г. Самара, ул. Ерошевского, д. 3, оф. 60
Директор – Шишов С.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, приказ, протокол общего собрания учредителей, сведения о качестве работ.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.
3.  ООО «СТРОЙ-ГРУПП»

ИНН 6367054643
443536, Самарская обл., Волжский район, с. Николаевка, ул. Лесная, 20
Директор – Антонян А.Л.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, приказ, доверенность, решение единственного учредителя, сведения о качестве работ.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

4. ООО «СК «Конструктив»

ИНН 6312091413

443114, г. Самара, ул. Г. Димитрова, д. 46, оф. 18

Генеральный директор – Кравт Е.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, приказ, доверенность, протокол общего собрания учредителей, сведения о качестве работ, протокол учредительного собрания общества.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

5. ООО «Строительная компания «Достояние»

ИНН 6317073640

443020, г. Самара, ул. Самарская д. 40-42, оф. 2

Финансовый директор – Сурков Д.Л.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протокол общего собрания учредителей, приказ, доверенность, сведения о качестве работ, протокол внеочередного общего собрания участников.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

6. ООО «Стройимпульс»

ИНН 7715674843

443045, г. Самара, ул. Гагарина, д. 82А, к. 16

Генеральный директор – Обходский Е.Г.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решение участника общества, приказ, доверенность, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

7. ООО «Слайдорс-Регион Поволжье»

ИНН 6314024853
443065, г. Самара, Пугачевский тракт, д. 78, кв. 29
Генеральный директор – Нагорнов А.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протоколы общего собрания учредителей, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

8. ООО «Ремист»

ИНН 6311079607
443070, г. Самара, ул. Партизанская, 25

Директор – Коновалов В.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, приказ, сведения о качестве работ, протокол общего собрания участников.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

9. ООО «Станкоинвест»

ИНН 6321241792

445056, Самарская обл., г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 72А, оф. 9

Директор – Щербаков Д.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решение единственного учредителя, решение единственного участника, сведения о качестве работ.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

10. ООО «НТО-Строй»

ИНН 6321196356
445039, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Ворошилова  д. 39, кв. 65
Директор – Реснянский М.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протокол общего собрания учредителей общества, сведения о качестве работ, решение единственного участника.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.
11. ИП Хубежов Слава Робертович

ИНН 632209843604

445013, Самарская обл., г. Тольятти, Майский проезд, 15, кв.103

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, сведения о качестве работ, решение индивидуального предпринимателя.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

12. ООО «ГрандСтрой»

ИНН 6321238687
445030, Самарская обл., г. Тольятти, Цветной б-р,31
Директор – Роднов Д.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протоколы общего собрания участников общества, доверенность, сведения о качестве работ.
Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

13. ООО «Стройконструкция»

ИНН 6324009244
445021, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Баныкина, д. 14, кв. 93
Директор – Соколовский В.Ю.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протоколы общего собрания учредителей общества, приказ, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

14. ООО «Медиастройсервис»

ИНН 6324012504
445004, Самарская обл., г. Тольятти, пер. Чернышевского, 13
Директор – Казачков Д.И.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решение о создании общества, решение учредителя общества, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

15. ООО «Префект Строй»

ИНН 6322043874

445028, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Революционная, 56-444

Генеральный директор – Сальфельд Д.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решения учредителя общества, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

16. ООО «РосРемСтрой»

ИНН 6323049501
445035, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Индустриальная, 6

Директор – Леонидов В.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав,  решение участника общества, сведения о качестве работ, решение учредителя общества.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

17. ООО «ТЭМО»

ИНН 6323114905
445004, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Мичурина, 8
Генеральный директор – Бахбахашвили Т.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав,  решение единственного участника общества, сведения о качестве работ, решение учредителя общества.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

18. ООО «Стройпартнер-С»

ИНН 6318150633
443017, г. Самара, Южный проезд, д. 102 литер К
Директор – Мартынов В.Ф.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, решения единственного участника общества, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.

19. ООО «ЭлитСтрой»

ИНН 6316150356
446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Чернышевского, литера АА1
Заместитель директора по экономическим вопросам – Когинов Н.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, доверенность, решение участника общества, сведения о качестве работ.

Предложение на выполнение работ по капитальному ремонту неврологического отделения ММУ «Городская детская больница № 2» городского округа Самара.
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                   г. Самара, ул. Бр. Коростелевых 144, 14.10.2010 г. в 10.00 местного времени.

День окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе: 15.10.2010г.
Рассмотрев заявки на участие в аукционе, единая Комиссия установила:

ООО «Альянс-Строй» - сведения о качестве работ (Приложение 2 к заявке на участие в аукционе) оформлены не в соответствии с требованиями задания на аукцион (абзац 14) документации об аукционе, так как не содержат ссылки на конкретные положения нормативных и иных документов, в соответствии с которыми участник размещения заказа обязуется обеспечить качество выполнения работ и из которых можно однозначно определить соответствие качества работ потребностям заказчика.

ООО «СТРОЙ-ГРУПП»:

 - в заявке на участие в аукционе не исключило из пункта 3 абзац, регламентирующий состояние задолженности у участника размещения заказа по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, что не соответствует требованию формы заявки на участие в аукционе, согласно которому участник размещения заказа должен исключить из пункта 3 абзац не соответствующий состоянию задолженности участника размещения заказа;

- сведения о качестве работ (Приложение 2 к заявке на участие в аукционе) оформлены не в соответствии с требованиями задания на аукцион (абзац 14) документации об аукционе, так как не содержат ссылки на конкретные положения нормативных и иных документов, в соответствии с которыми участник размещения заказа обязуется обеспечить качество выполнения работ и из которых можно однозначно определить соответствие качества работ потребностям заказчика.

ООО «Слайдорс-Регион Поволжье»:

- в заявке на участие в аукционе не исключило из пункта 3 абзац, регламентирующий состояние задолженности у участника размещения заказа по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, что не соответствует требованию формы заявки на участие в аукционе, согласно которому участник размещения заказа должен исключить из пункта 3 абзац не соответствующий состоянию задолженности участника размещения заказа.

ООО «Стройконструкция»:

- в заявке на участие в аукционе не указало номер контактного телефона, что не соответствует требованиям задания на аукцион (абзац 14) документации об аукционе и пп. а) п. 1) части 2.3. раздела «Общие требования к участнику размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе (для субъектов малого предпринимательства» документации об аукционе.

ООО «Префект Строй»:

- в заявке на участие в аукционе не указало номер контактного телефона, что не соответствует требованиям задания на аукцион (абзац 14) документации об аукционе и пп.а) п. 1) части 2.3. раздела «Общие требования к участнику размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе (для субъектов малого предпринимательства)» документации об аукционе.

Таким образом, ООО «Альянс-Строй», ООО «СТРОЙ-ГРУПП»,
ООО «Слайдорс-Регион Поволжье», ООО «Стройконструкция», ООО «Префект Строй» не могут быть допущены к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», так как  заявки данных участников не соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.
ООО «СантЭл», ООО «СК «Конструктив», ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Стройимпульс», ООО «Ремист», ООО «Станкоинвест»,
ООО «НТО-Строй», ИП Хубежов Слава Робертович, ООО «ГрандСтрой»,
ООО «Медиастройсервис», ООО «РосРемСтрой», ООО «ТЭМО»,
ООО «Стройпартнер-С», ООО «ЭлитСтрой» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявки на участие в Аукционе  ООО «СантЭл», ООО «СК «Конструктив»,
ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Стройимпульс»,
ООО «Ремист», ООО «Станкоинвест», ООО «НТО-Строй», ИП Хубежова Славы Робертовича, ООО «ГрандСтрой», ООО «Медиастройсервис»,
ООО «РосРемСтрой», ООО «ТЭМО», ООО «Стройпартнер-С», ООО «ЭлитСтрой»
соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Таким образом, ООО «СантЭл», ООО «СК «Конструктив»,
ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Стройимпульс»,
ООО «Ремист», ООО «Станкоинвест», ООО «НТО-Строй», ИП Хубежов Слава Робертович, ООО «ГрандСтрой», ООО «Медиастройсервис»,
ООО «РосРемСтрой», ООО «ТЭМО», ООО «Стройпартнер-С», ООО «ЭлитСтрой»
могут быть допущены к участию в Аукционе и признаны участниками Аукциона.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:
	№ п/п
	Участники размещения

заказа
	Косолапов М.А.
	Труханович А.Н.
	Сальнов

А.А.
	Науменко

К.Л.
	Симоненко Ю.Г.

	1
	ООО «СантЭл»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	2
	ООО «Альянс-Строй»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	3
	ООО «СТРОЙ-ГРУПП»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	4
	ООО «СК «Конструктив»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	5
	ООО «Строительная компания «Достояние»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	6
	ООО «Стройимпульс»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	7
	ООО «Слайдорс-Регион Поволжье»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	8
	ООО «Ремист»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	9
	ООО «Станкоинвест»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	10
	ООО «НТО-Строй»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	11
	ИП Хубежов Слава Робертович
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	12
	ООО «ГрандСтрой»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	13
	ООО «Стройконструкция»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	14
	ООО «Медиастройсервис»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	15
	ООО «Префект Строй»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	16
	ООО «РосРемСтрой»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	17
	ООО «ТЭМО»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	18
	ООО «Стройпартнер-С»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	19
	ООО «ЭлитСтрой»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «Альянс-Строй»,
ООО «СТРОЙ-ГРУПП», ООО «Слайдорс-Регион Поволжье»,
ООО «Стройконструкция», ООО «Префект Строй».
2. Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона
ООО «СантЭл», ООО «СК «Конструктив», ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Стройимпульс», ООО «Ремист»,
ООО «Станкоинвест», ООО «НТО-Строй», ИП Хубежова Славу Робертовича, ООО «ГрандСтрой», ООО «Медиастройсервис»,
ООО «РосРемСтрой», ООО «ТЭМО», ООО «Стройпартнер-С»,
ООО «ЭлитСтрой».
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

Подписи:

Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Серова,
247-67-32

6
7